P R O D U K T K A T A L O G
Klemmnaben
Integrierte Abdrücktechnik
Einfache Montage
Geringes Gewicht ⟷ hohe
Drehmomente / Drehzahlen
Miniaturkupplungen
Extreme Drehsteifigkeit

•	 Kerbverzahnungen (DIN 5481)
•	 andere
Bestellbeispiel:
MI1-62-00
Typ Größe Ausführung Bohrung*
dia. ø [mm]
Nut
DIN 6885/1
Bohrung*
dia. ø [mm]
Nut
DIN 6885/1
Maß F4 (nur MI3-xx-yy
und MI7-xx-yy) mm
MI1 62 00 = Standard D1 = 14H7 5 x 2,3 D2 = 20H7 ohne
* Bezeichnung der Bohrungen D1 bis D4 gemäß Illustration
BCDNA G
L
H
KFM
NA G
L
H
BCD
KFM
12  RUDOLF HUBER GMBH · www.huber-praezisionsmechanik.de · Tel.: +49 (0) 89 - 804008
Rutschkupplungen
Typ HU 01
(1) �Gelten für maximale Bohrungen
(2) �Bitte gewünschte Bohrung angeben. Bei fehlender Angabe liefern wir vorgebohrt. Passfedernuten nach DIN 6885/1 – JS9
(3) �Ohne Angaben liefern wir ohne Gleitbuchse.
Technische Daten� Größe
1 2
55 70 90 125 170 230 230
Nenndrehmomen-
te Trockenlauf
1fach Schichtung
TN Nm
3,5 - 18 9-45 21-105 53-265 125-630 – –
2fach Schichtung 18 -36 45 - 90 105 - 210 265 - 530 630 - 1.260 320 - 1.600 640 - 3.200
3fach Schichtung 36 - 55 90 - 135 210 - 320 530 - 800 1.260 - 1.900 1.600 - 2.400 3.200 - 4.800
Maximale Drehzahl nmax min-1 6.900 5.500 4.200 3.000 2.200 1.650
Massenträgheitsmoment (1) J kgm2 0,00018 0,00038 0,001 0,005 0,025 0,14
Gewicht (1) m kg 0,4 0,75 1,3 3,2 7,3 25
Abmessungen
in mm
Durchmesser
A 55 70 90 125 170 230
B 55 62 68 100 145 180
C M 35 x 1,5 M 40 x 1,5 M 45 x 1,5 M 70 x 1,5 M 100 x 2 M 140 x 2
Dmin 9 13 18 18 33 43
Dmax
H7 (2) 24 28 32 50 70 95
G M 4 M 4 M 5 M 6 M 8 M 10
K M 6 M 6 M 6 M8 M 8 M 8
Ne8 40 45 50 80 110 150
Längen
H 3 3 4,5 5 6 9
L 45 53 65 80 100 150
M 11 14 18 22 26 35
Fmin (3) 4 5 6 8 12 14
Fmax (3) 9 10 16 20 30 35
Maximales Arbeitsvermögen
A in Nm/Schaltung 5.100 10.350 20.220 33.350 60.000 109.500
An in Nm/h
(Dauerschaltungen) 10,2 x 104 20,7 x 104 40,4 x 104 66,7 x 104 120 x 104 219 x 104
Bestellbeispiel:
HU 01-90
Typ Größe ohne/mit Buchse
Buchsenbreite F Teilfederschichtung Bohrung
dia. ø [mm] Nut DIN 6885/1
HU 01 90 Maß F = 12 mm 2-fach D = 25 H7 8 J S 9 x 3,3
Typ HU 01